
Uchwała Nr XXXI.26.2013  
Rady Powiatu w Opatowie 
z dnia 10 czerwca 2013 r. 

 
w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia bud żetu Powiatu w Opatowie 

na 2013 rok  
 

Na podstawie art. 12 pkt 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz.1592, z późn. zm.) oraz art. 216 ust. 2 pkt 
2, 5 i 6, art. 235 i 236 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. 
U. Nr 157, poz. 1240, z późn. zm.) Rada Powiatu w Opatowie uchwala, co następuje: 
 

§ 1. W uchwale Nr XXVI.63.2012 Rady Powiatu z dnia 27 grudnia 2012 r. w 
sprawie uchwalenia budżetu Powiatu w Opatowie na 2013 rok, wprowadza się 
następujące zmiany: 
 

1. W załączniku Nr 1 „Dochody budżetu powiatu na 2013 rok” wprowadza się 
zmiany zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 
 

2. W załączniku Nr 2 „Wydatki budżetu powiatu na 2013 rok” wprowadza się 
zmiany zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 
 

3. Załącznik Nr 3 „Limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia planowane 
do poniesienia w 2013 roku” otrzymuje brzmienie zgodne z załącznikiem Nr 3 do 
niniejszej uchwały. 
 

4. Załącznik Nr 5 „Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków 
pochodzących z budżetu Unii Europejskiej oraz innych źródeł zagranicznych, 
niepodlegających zwrotowi na 2013 rok” otrzymuje brzmienie zgodne z załącznikiem 
Nr 4 do niniejszej uchwały. 

 
5. Załącznik Nr 6 „Przychody i rozchody budżetu w 2013 r.” otrzymuje 

brzmienie zgodne z załącznikiem Nr 5 do niniejszej uchwały. 
  
6. Załącznik Nr 7 „Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu 

administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2013 r.” 
otrzymuje brzmienie zgodne z załącznikiem Nr 6 do niniejszej uchwały. 

 
7. Załącznik Nr 9 „Dochody i wydatki związane z realizacją zadań 

realizowanych na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu 
terytorialnego w 2013 r.” otrzymuje brzmienie zgodne z załącznikiem Nr 7 do 
niniejszej uchwały. 

  
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Opatowie. 

 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w 

Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 
 
 



UZASADNIENIE 
 
 

Niniejszą uchwałą dokonuje się zmian w budżecie powiatu na 2013 rok, poprzez 

zwiększenie dochodów o kwotę 2.257.804 zł i wydatków budżetowych o kwotę 

2.818.567 zł, w tym: 

1) zwiększenie dochodów w dziale 600 Transport i ł ączność o kwotę 500.000 zł z 

tytułu dotacji z Gminy Opatów na realizację zadania inwestycyjnego pn. 

,,Przebudowa dróg powiatowych - ulic Mickiewicza, Sempołowskiej w m. Opatów o 

łącznej długości 1 866,2 km’’. 

2) zwiększenie dochodów w dziale 600 Transport i ł ączność o kwotę 1.744.804 zł 

w związku z pozyskaniem środków w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Świętokrzyskiego na lata 2007 – 2013 z przeznaczeniem na realizację 

zadania inwestycyjnego pn. ,,Przebudowa dróg powiatowych - ulic Mickiewicza, 

Sempołowskiej w m. Opatów o łącznej długości 1 866,2 km’’. 

W związku z powyższym dokonuje się zwiększenia planu wydatków w kwocie 

2.244.804 zł w następujących jednostkach: 

− Zarząd Dróg Powiatowych w Opatowie – rozdział 60014 – 2.244.804 zł. 

3) zwiększenie  dochodów w dziale 801 Oświata i wychowanie  o kwotę 13.000 zł, 

tj. zwiększenie planu dochodów w Zespole Szkół w Ożarowie z tytułu sprzedaży 

złomu i złomu użytkowego oraz wykonania przepustów dla Przedsiębiorstwa 

Handlowo – Usługowego ,,BITNET’’ s.c. oraz tabliczek informacyjnych dla 

Spółdzielni Mieszkaniowej w Ożarowie z przeznaczeniem na zakup materiałów i 

wyposażenia dla Zespołu Szkół w Ożarowie. 

W związku z powyższym dokonuje się zwiększenia planu wydatków w kwocie 

13.000 zł w następujących jednostkach: 

− Zespół Szkół w Ożarowie – rozdział 80130 – 8.000 zł oraz rozdział 80195 – 

5.000 zł. 

 
Niniejszą uchwałą dokonuje się zwiększenia przychodów o kwotę 560.763 zł, 

których źródłem jest nadwyżka z lat ubiegłych - z przeznaczeniem na realizację 

zadania inwestycyjnego pn. ,,Przebudowa dróg powiatowych - ulic Mickiewicza, 

Sempołowskiej w m. Opatów o łącznej długości 1 866,2 km’’. 

W związku z powyższym dokonuje się zwiększenia planu wydatków w kwocie 

560.763 zł w następujących jednostkach: 



− Zarząd Dróg Powiatowych w Opatowie – rozdział 60014 – 560.763 zł. 

Zmianę przychodów stanowi załącznik Nr 5. 

 
Niniejszą uchwałą dokonuje się zmian w budżecie powiatu na 2013 rok w planie 

wydatków budżetowych w następujących jednostkach: 

− Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Opatowie – rozdział 85218; 

− Poradnia Psychologiczno - Pedagogiczna w Opatowie – rozdział 85406. 

Zmianę wydatków stanowi załącznik Nr 2. 
 

       Niniejszą uchwałą zwiększa się wydatki na przedsięwzięcia wieloletnie 

planowane do poniesienia w 2013 roku o kwotę 2.805.567 zł z przeznaczeniem na 

realizację zadania inwestycyjnego pn. ,,Przebudowa dróg powiatowych - ulic 

Mickiewicza, Sempołowskiej w m. Opatów o łącznej długości 1 866,2 km’’. Wydatki w 

powyższej wysokości stanowią kwotę po przeprowadzonym przetargu. 

Zmianę wydatków na przedsięwzięcia wieloletnie stanowi załącznik Nr 3. 

 
Na podstawie art. 235 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

(Dz. U. Nr 157, poz. 1240, z późn. zm.) Rada Powiatu w planie dochodów jednostki 

samorządu terytorialnego wyszczególnia układ działów klasyfikacji budżetowej, 

planowane kwoty dochodów bieżących i majątkowych według ich źródeł, w tym 

dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3. Na mocy art. 236 wyżej 

wymienionej ustawy Rada Powiatu wyszczególnia w planie wydatków układ działów i 

rozdziałów klasyfikacji budżetowej, planowane kwoty wydatków bieżących i 

majątkowych. 

Zgodnie z art. 12 pkt 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz.1592, z późn. zm.) do wyłącznej 

właściwości Rady Powiatu należy uchwalanie budżetu powiatu.  

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne. 


